泉州师范学院文件
泉师院保【2007】5号

关于做好国庆节和党的十七大召开期间
学校安全工作的通知

各单位：

2007年的国庆节即将来临，党的十七大也将在十月中旬召开，为贯彻落实福建省人民政府及教育厅有关文件精神，切实保护广大师生的生命财产安全，确保校园安全稳定，为党的十七大胜利召开创造良好的安全环境，现结合学校工作实际，就做好国庆节和党的十七大召开期间学校安全工作的有关事项通知如下：

一、切实加强对学校安全工作的认识。党的十七大是我国社会主义建设发展关键阶段召开的一次重要盛会。切实做好国庆至十七大期间学校安全工作，意义重大，责任重大。各单位要高度重视，把切实做好国庆和党的十七大召开期间的学校安全工作作为一项重要的政治任务，认真抓紧抓好，认真落实安全责任制，确保校园安全稳定。

二、认真落实各项安全防范措施。国庆至十七大期间正是学校各种安全事故的高发期，尤其是溺水、交通、火灾和食物中毒等安全事故随时都有发生的可能，各单位不能有半点的麻痹侥幸心理，务必在开学初进行安全隐患大排查的基础上，进一步认真抓好隐患整改，切实把各项防范措施落到实处。节日前，各单位都要组织一次全方位的安全工作大检查，尤其要认真做好溺水和交通安全防范工作，预防和避免各种安全事故的发生。
三、进一步抓好对师生的安全教育。国庆期间，师生回乡返校，外出活动频繁，加上目前我省气温仍然偏高，各种安全事故都有可能发生，各单位要认真抓好这一时期的安全教育工作，不断提高师生的安全意识，尤其着重对学生进行交通安全、游泳安全、防火安全、饮食卫生安全以及治安安全等方面的安全教育，不断提高师生安全意识和逃生自救的能力。
四、不断加大与社会和家长的沟通力度。节日期间师生放假回家，要高度重视与社会与家长的沟通工作，努力做到社会、家长齐抓共管，共同做好师生的安全防范工作。特别要加强家校联系，督促家长履行监护人的职责，管好自己的子女，掌握孩子的去向，注意孩子的安全，共同做好节日的安全工作。

五、加强值班，严格执行安全报告制度。国庆节和党的十七大召开期间，各单位要按规定加强值班，认真落实领导带班制度，严格执行事故报告的有关规定。如发生安全事故，要立即启动安全预案，迅速组织施救，积极做好善后工作，把损失减少到最低程度，并按规定立即上报。如发生抢救不力或因瞒报迟报造成重大损失的，要严肃追究有关领导和相关责任人的责任。
六、根据学校实际情况，为确保学校在国庆节和党的十七大召开期间的安全和各项工作的进行，各二级学院、机关有关部门应安排好节日值班。保卫部门实行全天候值班制，组织保卫力量对各校区进行日夜24小时值班巡逻并严格校大门出入管理；各值班点的人员必须认真履行职责，按时到位并做好值班记录，遇到重要情况应及时向总值班室（东海校区行政一层103室，电话：28029110）和带班领导汇报。
附：泉州师院2007年国庆期间校部值班安排
                             泉州师范学院
                             二〇〇七年九月二十九日
泉州师院2007年国庆期间校部值班安排
	日  期
	值 班 人 员
	带班领导

	10月1日
	耿永泉
	卓文杰
	洪辉煌

	10月2日
	郑文谦
	林端庄
	黄子杰

	10月3日
	黄江昆
	杨春惠
	张  舟

	10月4日
	蒋双霖
	戴  峰
	赖新民

	10月5日
	官明悬
	朱春怡
	王炳庆

	10月6日
	袁建军
	翁祖英
	林华东

	10月7日
	骆利民
	何韶群
	洪辉煌

	备

注

	1、值班时间：上午：8：30 —11：30；下午：14：30—17：00

2、值班地点：东海校区保卫处值班室111

3、值班电话： 28029110（东海校区）

4、值班人员应做好值班记录，处理来访、来电，有急事应及时报告带班领导。

5、保卫处要做好三个校区的24小时值班巡视工作；学生公寓物业管理中心要加强值班，做好各宿舍区的安全护卫工作；各有关处室（部、馆）、各二级学院应根据需要安排好值班工作。

  泉州师范学院办公室

2007年9月28日

PAGE
1